
Vnitřní školní řád 
Základní školy Nová Ves u Chotěboře

1. Všichni žáci školy mají znát školní řád a pravidla chování ve škole i mimo ni. Třídní učitelé seznámí 
žáky s těmito pravidly vždy na začátku školního roku a v průběhu kontrolují jeho dodržování. 

2. Školní budova je otevřena pro žáky od 7.30 hodin, vyučování začíná v 7.45 hodin. Před vyučováním 
setrvávají žáci ve svých učebnách.

3. Žáci chodí do školy vhodně oblečeni a obuti (přezůvky).Přespolní žáci přijíždějí do školy v 7.15 hod. 
Do začátku vyučování setrvávají v 1. postupném ročníku a zde nad nimi bude vykonáván pedagogický 
dozor.

4. Na hodiny tělesné výchovy se  chlapci převlékají do cvičebního úboru ve třídě, děvčata v PC učebně. 
5. Žáci se k sobě chovají ohleduplně a slušně, dospělé, zaměstnance školy a pedagogické pracovníky 

zdraví v budově školy i mimo ni. 
6. Bez dovolení učitele nebo vychovatele žák nesmí opustit budovu školy.
7. Vstup na školní hřiště je žákům povolen pouze v doprovodu učitele nebo vychovatele.
8. Při náznaku agresivity mezi žáky nebo po fyzickém napadení budou vyvozeny přísné důsledky. 
9. Se svěřenými učebnicemi, školními potřebami a s veškerým školním majetkem zacházejí žáci 

ohleduplně a šetrně, jeho případně poškození uhradí z vlastních zdrojů. 
10. O uvolnění z vyučování (1 hodina až 1 den) žádá rodič nebo zákonný zástupce třídního učitele, o 

uvolnění z vyučování  (2 dny a více) žádá rodič nebo zákonný zástupce ředitele školy. Rodič nebo 
zákonný zástupce omluví každou nepřítomnost žáka  v omluvném listě v žákovské knížce. 

11. Žáci jsou povinni chránit své zdraví i zdraví svých spolužáků. Nevolnost či úraz žáci neprodleně hlásí 
učiteli nebo vychovateli. 

12. Manipulace s elektrickými přístroji, rozvodem elektřiny, vody a plynu je žákům přísně zakázána.
13. Žáci oslovují učitele „ paní učitelko“, po příchodu dospělé osoby žáci zdraví povstáním, taktéž při 

odchodu. 
14. Žáci nenosí do školy cennosti, větší částky peněz, ani mobilní telefony. V případě potřeby si mohou své 

věci zanechat u učitele. 
15. Žáci jsou hodnoceni pěti klasifikačními stupni. Výborný -1, chvalitebný – 2, dobrý – 3, dostatečný – 4, 

nedostatečný – 5. Integrovaní žáci mohou být na žádost rodičů nebo zákonných zástupců hodnoceni 
slovně. Chování je hodnoceno třemi stupni: Velmi dobré – 1, uspokojivé – 2, neuspokojivé – 3. 

16. Po zvonění žáci sedí na svých místech a vyčkají na příchod učitele.
17. Za  žáky, kteří odchází po dopoledním  vyučování domů na oběd, zodpovídají rodiče a zákonní zástupci. 

Po opuštění budovy školy (mimo vyučování) přechází odpovědnost na rodiče a zákonné zástupce.
18. Zájmové kroužky, které probíhají v budově školy, dozorují učitelé a externí pracovníci, kteří kroužky 

vedou. Kroužky probíhají v budově školy nebo na školním hřišti.Na kroužky se žáci schází ve družině a 
vyčkají příchodu externí pracovnice.

19. Po vyučování odvádí žáky do šatny učitel a dohlédne na jejich odchod. 
20. Pedagogičtí pracovníci vykonávají dozory nad žáky dle rozvrhu dozorů (sborovna).
21. Při nepřítomnosti dítěte (nemoc) je nutné telefonicky nebo osobně tuto skutečnost oznámit škole do 3. 

dnů. 
22. Po vyplnění přihlášky do školní jídelny jsou obědy přihlášeny trvale. Při nemoci nebo nepřítomnosti 

žáka je třeba obědy odhlásit den předem ve ŠD nebo ráno do 7°° hod. v DD. Odhlášený oběd v DD je 
třeba oznámit i ve škole. Při nemoci je možno první den odnést oběd v jídlonosiči domů. 

23. Učitelé a ostatní zaměstnanci školy jsou povinni dodržovat všechny závazky plynoucí z pracovní 
smlouvy, bezpečnost a ochranu zdraví při práci a protipožární předpisy.

Mgr. Ilona Marková, ředitelka ZŠ


